
Starptautiskais ziedu paklāju festivāls
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2026. gada vasarā Ventspilī pēc gada pauzes atgriežas starptautiskais Ziedu paklāju festivāls, kas floristus un citus ziedu mīļotājus pulcēs Ventspils Pilsētas svētku laikā – no 31. jūlija līdz

2. augustam Reņķa dārzā. Festivāls notiks jau 23. reizi, un tā devīze šoreiz būs “Saules ziedi”.
Ventspilī ilggadēji notiekošais starptautiskais Ziedu paklāju festivāls ir pirmais Baltijā un joprojām vienīgais šāda veida notikums Latvijā, kas ik gadu izceļas ar augstu māksliniecisko kvalitāti,

radošiem risinājumiem un starptautisku dalībnieku sastāvu. Pērn festivāls netika organizēts, taču pēc iedzīvotāju, pilsētas viesu un līdzšinējo dalībnieku aicinājuma, nākamgad festivāls atkal

atgriezīsies Ventspils pilsētas svētku programmā.

Festivālā aicinātas piedalīties profesionālu floristu komandas, topošo šī amata speciālistu un arī citu ziedu kārtošanas mākslas interesentu komandas – gan pieaugušie, gan jaunieši. Šoreiz

festivālā ziedu kompozīcijas tiks veidotas stāvošu ziedu paklāju formātā, katram darbam paredzot 2 metru augstumu un 1 metru platumu, un darbus veidojot pēc vadmotīva “Saules ziedi”.

Stāvošais paklāju formāts piedāvās skatītājiem jaunu un vizuāli iespaidīgu ziedu mākslas pieredzi.

Kopējais naudas balvu fonds uzvarētājiem būs 1600 eiro. Papildus tam katrai komandai tiks nodrošināta garantētā naudas balva 400 eiro apmērā, bezmaksas nakšņošana Ventspils

naktsmītnēs un ielūgums uz Ventspils Pilsētas svētku noslēguma pasākumu.

Ziedu paklāju festivāla norisi atbalsta Floristu skola A–Ž un Riona Ēce, informatīvo atbalstu sniedz Latvijas Floristu apvienība (LFA), savukārt naudas balvu fondu nodrošina Ventspils Kultūras

centrs.

Jautājumu gadījumā par festivāla norisi, konkursa noteikumiem un pieteikšanos aicinām sazināties ar starptautiskā ziedu paklāju festivāla koordinatori Ingu Reinholdi, tālr. 26521335, e-

pasts: inga.reinholde@ventspils.lv.

Aicinām savlaicīgi ieplānot dalību Ziedu paklāju festivālā 2026 Ventspilī! Uz tikšanos!
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